

VÝROČNÁ SPRÁVA za rok 2025



AT a.s., Dlhá 84, Žilina

O b s a h :

PROFIL SPOLOČNOSTI	3
Základné informácie o spoločnosti	3
Predstavenstvo a vedenie spoločnosti, zamestnanci	4
História a súčasnosť	5
Politika kvality	6
Environmentálna politika	6
 SPRÁVA PREDSTAVENSTVA	 7
Podnikateľská činnosť a výsledok hospodárenia v roku 2025	7
Kľúčové finančné ukazovatele	9
Stav majetku a zdrojov	9
Vývoj vybraných údajov zo súvahy	10
Finančné hospodárenie	11
Iné skutočnosti o spoločnosti	12
Budúci vývoj podnikateľskej činnosti spoločnosti	13
 INFORMÁCIA PRE AKCIONÁROV	 15
STANOVISKO DOZORNEJ RADY	16
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA	xx
POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE	xx
SPRÁVA AUDÍTORA K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE A K VÝROČNEJ SPRÁVE	 xx

PROFIL SPOLOČNOSTI

Základné informácie o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo:

AT a.s.
Dlhá 84, 010 01 Žilina

Spoločnosť AT a.s. bola založená zakladateľskou zmluvou zo dňa 21.5.1999 v zmysle príslušných zákonných ustanovení schválením stanov ako právny nástupca zrušenej spoločnosti AT s.r.o. Do obchodného registra bola spoločnosť zapísaná dňa 01.07.1999.

Základné imanie spoločnosti

Tvorí 2050 ks kmeňových listinných akcií na meno s menovitou hodnotou 332,- EUR / 1 akcia.

V súvislosti so zavedením meny EUR v SR k 01.01.2009 došlo k premene hodnoty akcie z pôvodných 10.000,- SK na 332,- EUR. Hodnota akcie po prepočte konverzným kurzom 30,1260 SK za 1 EUR bola 331,939189 EUR / 1 akcia. Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia konaného dňa 25.5. 2009 bola táto hodnota zaokrúhlená zdola smerom nahor na celé EUR na sumu 332,- EUR, rozdiel vo výške 124,66 EUR bol uhradený z fondu rozvoja.

Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:

- predaj automobilov, náhradných dielov a príslušenstva
- oprava a údržba dvojstopových motorových vozidiel
- sprostredkovanie obchodu
- maloobchod s použitým tovarom v predajniach
- prenájom a leasing strojov a prístrojov
- prenájom a leasing motorových vozidiel
- prenájom a leasing dopravných zariadení
- požičiavanie a vypožičiavanie motorových vozidiel, dopravných zariadení
- podnikateľské poradenstvo
- reklamné činnosti
- skladovanie
- parkovacie služby
- cestná nákladná doprava
- obchodná činnosť v rozsahu voľných živností
- kúpa, predaj a prenájom nehnuteľností
- finančný leasing
- realitné agentúry
- predaj, montáž, údržba, revízia alebo oprava zabezpečovacích systémov alebo poplachových systémov a systémov a zariadení umožňujúcich sledovanie pohybu a konania osôb v chránenom objekte, na chránenom mieste alebo v ich okolí
- činnosť podriadeného finančného agenta v sektore poistenia alebo zaistenia
- činnosť viazaného finančného agenta v sektore poskytovania úverov

Predstavenstvo spoločnosti

Predseda predstavenstva

Člen predstavenstva

Člen predstavenstva do 15.05.2025

Člen predstavenstva od 16.05.2025

Ing. Jozef Poláček

Stanislav Kucharčík

Ján Poláček

Bc. Peter Poláček

V mene spoločnosti koná každý člen predstavenstva samostatne.

Vedenie spoločnosti

Riaditeľ spoločnosti

Vedúci ekonomického oddelenia

Vedúci strediska HS 01 servis Toyota a Lexus

Vedúci strediska HS 02 predaj Toyota

Vedúci strediska HS 06 predaj Lexus

*Vedúci strediska HS 03 servis Iveco
a HS 07 servis Fiat*

Vedúci strediska HS 04 predaj Iveco

Ing. Jozef Poláček

predseda predstavenstva

Ing. Jaroslava Škadrová

Peter Bugáň

Mgr. Marek Mihok

Ing. Lukáš Kucharčík

Ing. Pavol Štrbka

Ing. Juraj Žerjava

Od 01.06.2024 nie je pozícia riaditeľa obsadená, riadiacu činnosť a zastupovanie spoločnosti voči tretím osobám v plnom rozsahu zastrešujú Ing. Jozef Poláček, predseda predstavenstva a Stanislav Kucharčík, člen predstavenstva. Od 01.01.2025 bola vytvorená nová pozícia majster dielne Toyota a Lexus, túto funkciu vykonáva Radoslav Rybárik. K ďalším zmenám vo vedení spoločnosti v priebehu roka 2025 nedošlo.

Zamestnanci

Spoločnosť k 31.12.2025 zamestnávala spolu 94 pracovníkov, z toho 15 žien.

Organizačne sa spoločnosť delí na nasledujúce organizačné zložky:

- *HS 01 servis TOYOTA*
- *HS 02 predaj TOYOTA*
- *HS 05 servis Lexus*
- *HS 06 predaj Lexus*
- *HS 03 servis IVECO*
- *HS 04 predaj IVECO*
- *HS 07 servis Fiat*
- *ekonomické oddelenie*
- *technicko-hospodárska správa*

V priebehu roka 2025 stav zamestnancov zostal zastabilizovaný, boli posilnené predovšetkým servisné oddelenia o mechanikov.

História a súčasnosť

Spoločnosť AT bola zapísaná do obchodného registra ako spoločnosť s ručením obmedzeným 8.3.1993, svoju činnosť začala vykonávať od 1.4.1993. Stala sa tak prvým autorizovaným dealerom automobilov Toyota na Slovensku. Zakladajúcimi spoločníkmi boli Jozef Poláček a Stanislav Kucharčík.

V roku 1995 spoločnosť svoju činnosť rozšírila o predaj a servis úžitkových a nákladných automobilov Iveco. V roku 1997 si spoločnosť zaobstarala vlastné prevádzkové priestory, v ktorých bol umiestnený predaj a servis automobilov Toyota a predaj nákladných automobilov Iveco. V priebehu roka 1998 sa spoločnosť AT stala prvým autorizovaným dilerom vozidiel Lexus na Slovensku. Zároveň v roku 1998 boli postavené prevádzkové priestory pre servis vozidiel Iveco.

Dňom 1.7.1999 sa AT s.r.o. pretransformovala na akciovú spoločnosť, pričom akcionármi sa stali zakladajúci členovia spoločnosti a ďalší 11 spolupracovníci a ich rodinní príslušníci, v súčasnosti je vlastníkom akcií spoločnosti 5 fyzických osôb.

V priebehu rokov 2001 – 2007 bola realizovaná ďalšia investičná výstavba - rozšírenie servisných priestorov za účelom splnenia štandardov požadovaných zo strany importérov, v r. 2001 – 2005 servisné a predajné priestory Iveco, v rokoch 2006 – 2007 servisné a predajné priestory Toyota.

Spoločnosť po zrealizovaní vyššie uvedených aktivít v plnej miere spĺňala štandardy požadované zo strany importérov pri predaji vozidiel značky Toyota, servise vozidiel značky Toyota a Lexus a predaji a servise nákladných automobilov zn. Iveco.

V priebehu roka 2009 sa na základe uzatvorených Dilerských zmlúv so spoločnosťou Fiat SR, spol. s r.o. spoločnosť stala Autorizovaným predajcom vozidiel Fiat LUV CARGO a Autorizovaným predajcom servisu a náhradných dielov Fiat LUV, v priebehu roka 2010 zabezpečila všetky technické, personálne a ekonomické podmienky potrebné pre naplnenie štandardov požadovaných zo strany spoločnosti Fiat pri predaji a servise LUV Fiat. Od 01.07.2023 spoločnosť nie je autorizovaným predajcom LUV Fiat.

V priebehu roka 2016 spoločnosť zrealizovala výstavbu Prístavby servisnej haly Iveco, ktorou sa rozšírili servisné priestory takmer o 200 m², vybudovali sa tri nové státi. Nakoľko spoločnosť získala kolaudačné rozhodnutie až v roku 2017, stavba bola zaradená do užívania a zároveň do majetku spoločnosti až vo februári r. 2017.

V rokoch 2018 – 2019 spoločnosť realizovala výstavbu nového showroomu Lexus. Jeho vybudovaním sa zväčšili predajné priestory cca o 300 m² a predovšetkým spoločnosť zabezpečila štandardy potrebné k potvrdeniu získanej autorizácie predajcu vozidiel Lexus zo strany importéra.

Od marca 2023 začala spoločnosť realizovať rozsiahlu rekonštrukciu existujúcej haly za účelom vybudovania modernej karosárskej dielne, ktorú uviedla do užívania v 02/2024. V priebehu roka 2024 pokračovala vo výstavbe a technologickom vybavení lakovacej kabíny, ktorá bola daná do užívania v druhej polovici roka 2025.

V roku 2025 spoločnosť zaznamenala klesajúci trend pri predaji osobných i nákladných vozidiel. V oblasti predaja vozidiel zn. Toyota zrealizovala 820 ks nových vozidiel (pokles o 48 ks, v percentuálnom vyjadrení pokles o 5,5%) a 168 ks ojazdených vozidiel. Udržala si štvrtú pozíciu v rámci predajcov vozidiel Toyota v SR z hľadiska počtu predaných vozidiel a plnenia plánu stanoveného importérom.

V oblasti predaja vozidiel prémiovej značky Lexus porovnaní s rokom 2024 (v ktorom bol zaznamenaný medziročný 35% nárast predaja v porovnaní s rokom 2023) v roku 2025 predaj poklesol o 17,3 %. V roku 2025 bolo predaných 215 ks nových vozidiel (pokles o 45 ks).

Predaj nákladných vozidiel Iveco taktiež zaznamenal značný pokles o 24,6 %. Za rok 2025 bolo predaných celkom 107 ks nových vozidiel zn. Iveco (v roku 2024 to bolo 142 ks). V prípade nosného modelu Daily bolo predaných 79 ks, čo predstavuje medziročný pokles o 26 ks. Spoločnosť je hodnotená ako tretí najväčší predajca vozidiel Iveco v SR.

Politika kvality

Vedenie spoločnosti kladie veľký dôraz na politiku kvality, všetci vedúci pracovníci spoločnosti sa zúčastnili na tvorbe systému riadenia kvality, bola vypracovaná a v súlade s aktuálnymi prevádzkovými potrebami je aktualizovaná organizačná štruktúra, organizačné smernice a ďalšie vnútroorganizačné predpisy. Činnosť spoločnosti je neustále hodnotená zo strany importérov, predovšetkým kvalita služieb poskytovaných pri predaji a následnom servise predávaných vozidiel. Na základe doterajších hodnotení spoločnosť dosahuje výborné výsledky, predovšetkým pri predaji a servise osobných vozidiel zn. Toyota a od roku 2019 aj v zn. Lexus.

Na základe strategického riadenia spoločnosti, plnenia požiadaviek zákazníka a zabezpečenia efektívnosti pri poskytovaní služieb, vrcholový manažment AT a.s. stanovil na rok 2025 a nasledujúce roky tieto body politiky kvality:

- vytvoriť zdroje na udržiavanie a efektívne zlepšovanie procesov a činností systému manažérstva kvality
- vytvoriť podmienky pre kvalitu poskytovaných služieb, aby splňali požiadavky zákazníka
- vytvoriť podmienky pre dodržiavanie príslušných legislatívnych a iných požiadaviek, ktoré ovplyvňujú procesy v spoločnosti
- vytvoriť zdroje pre vzdelávanie pracovníkov, tým zvýšiť ich individuálny rast, a tým aj rast spoločnosti
- hodnotiť identifikované procesy v spoločnosti pre zabezpečenie ich efektívnosti

Environmentálna politika

Starostlivosť o životné prostredie v spoločnosti je zameraná predovšetkým na zlepšenie stavu v oblasti vodného a odpadového hospodárstva. V súvislosti s tým spoločnosť v predchádzajúcich rokoch zakúpila a nainštalovala čističku odpadových vôd a investovala do technológie olejového hospodárstva.

Na základe strategického riadenia spoločnosti, environmentálnych požiadaviek doby, plnenia požiadaviek zákazníka a tretích strán, vrcholový manažment AT a.s. stanovil na rok 2025 a nasledujúce tieto body environmentálnej politiky:

- vytvoriť zdroje na udržiavanie a efektívne zlepšovanie environmentálneho systému
- vytvoriť podmienky pre poskytovanie služieb a ich realizáciu v súlade s environmentálnymi požiadavkami
- vytvoriť podmienky pre dodržiavanie príslušných legislatívnych a iných požiadaviek, ktoré sa spoločnosť zaviazala plniť, vrátane požiadaviek vyplývajúcich z environmentálnych aspektov
- vytvoriť zdroje pre vzdelávanie pracovníkov, aby boli spôsobilí plniť environmentálne požiadavky.

SPRÁVA PREDSTAVENSTVA

Podnikateľská činnosť a výsledok hospodárenia v roku 2025

Podnikateľská činnosť spoločnosti v roku 2025 zaznamenala klesajúci trend, keď realizovala výnosy v objeme 52 789 133 EUR, čo v porovnaní s rokom 2024 predstavuje pokles o 6 320 013 EUR (-10,7 %). Celkové výnosy nedosiahli úroveň výnosov za rok 2023, ktoré boli vykázané v sume 53 419 061 EUR.

Štruktúra dosiahnutých výnosov sa ani v roku 2025 výraznejšie nezmenila, naďalej najvyšší podiel až 85,0 % vo finančnom vyjadrení 44 882 612 EUR dosahujú tržby z predaja tovaru, podiel tržieb zo servisných činností dosahuje úroveň 14,3 %, vo finančnom vyjadrení to predstavuje čiastku 7 533 431 EUR.

Objem výnosov z predaja tovaru celkom v roku 2025 v porovnaní s rokom 2024 značne klesol až o 6 922 155 EUR (-13,4 %), pričom tržby z predaja vozidiel vykázané v sume 41 153 353 EUR zaznamenali pokles o 7 573 465 EUR (-15,5%) a tržby z predaja náhradných dielov a príslušenstva vykázané v sume 3 729 259 EUR vzrástli o 651 351 EUR (+21,2 %).

Najvýznamnejší podiel na celkových tržbách z predaja až 50,1 % predstavujú aj naďalej tržby z predaja nových osobných vozidiel zn. Toyota, ktoré spoločnosť vykázala v celkovom objeme 22 490 633 EUR, pričom tržby v porovnaní s rokom 2024 zaznamenali pokles o 677 036 EUR (-2,9 %). Spoločnosť v roku 2025 realizovala predaj 820 ks nových vozidiel zn. Toyota. V rámci štruktúry tržieb z predaja vozidiel Toyota 21,3 % podiel predstavujú tržby z predaja vozidiel model Corolla, 18,8 % podiel model Yaris, 18,1 % podiel model ProAce a 15,9 % podiel model RAV4. V rámci predajcov vozidiel Toyota v SR patrí spoločnosti štvrtá priečka v počte predaných vozidiel na Slovenskom trhu, náš trhový podiel v Žilinskom regióne sa pohybuje na úrovni cca 10,0 %.

V oblasti predaja vozidiel prémiovej značky Lexus spoločnosť v roku 2025 zaznamenala takmer 26 % pokles predaja. Vykázala tržby z predaja nových vozidiel v objeme 10 028 011 EUR, čo v porovnaní s rokom 2024 predstavuje pokles o 3 496 202 EUR (-25,9 %). Spoločnosť realizovala predaj 215 ks vozidiel, pričom najpredávanejšími modelmi boli Lexus NX (33,8 % podiel na tržbách predaj Lexus) a Lexus RX (24,7 % podiel na tržbách predaj Lexus).

Pri predaji nových nákladných vozidiel zn. Iveco môžeme skonštatovať taktiež negatívny vývoj tržieb. Spoločnosť predala 107 ks nových vozidiel, vykázala tržby v objeme 6 828 557 EUR, čo v porovnaní s rokom 2024 predstavuje pokles o 2 779 021 EUR (-28,9%). V rámci štruktúry tržieb z predaja vozidiel Iveco najvýznamnejší 55,0 % podiel tvoria aj naďalej tržby z predaja modelového radu Daily dosiahnuté v sume 3 758 701 Eur. V rámci predajcov vozidiel Iveco v SR patrí spoločnosti tretia priečka v počte predaných vozidiel na Slovenskom trhu, náš trhový podiel v Žilinskom regióne (kategória od 3,5 – 7,0 tony) sa pohybuje na úrovni cca 15,5 %.

Spoločnosť dosiahla tržby z predaja ND a ostatného tovaru v objeme 3 729 259 EUR, pričom tieto v porovnaní s rokom 2024 vzrástli o 651 351 EUR (+21,0 %). Najvýznamnejší podiel (90,2 %) predstavujú tržby z predaja ND Iveco, ktoré spoločnosť dosiahla v objeme 3 364 908 EUR. Dosiahnuté tržby aj naďalej pozitívne ovplyvňuje predaj ND významnému odberateľovi firme Rinoparts s.r.o., ktorá zrealizovala nákup ND v objeme 2 920 259 EUR, čo predstavuje viac ako 78,3 % podiel z celkového predaja ND, Eurotip, s.r.o, Labant spol s. r.o. a zahraničný odberateľ firma Dubhe Bulgaria EOOD v objeme 421 392 EUR, čo predstavuje 11,3 % podiel.

Vo finančnom vyjadrení spoločnosť vykázala objem obchodnej marže (ďalej len OM) z predaja tovaru celkom vo výške 2 368 962 EUR, medziročný pokles o 586 533 EUR (-19,8 %) v porovnaní s rokom 2024.

V rámci hlbšej analýzy medzi strediskových vzťahov možno konštatovať pokles OM pri predaji nových vozidiel o 730 169 Eur (-21,0 %), vo finančnom vyjadrení OM pri predaji nových vozidiel (bez zohľadnenia vnútornej fakturácie) dosiahla objem 2 742 331 EUR, čo predstavuje 7,0 % podiel na celkových tržbách z predaja nových vozidiel. Po zohľadnení vnútornej fakturácie (predpredajný

servis a montáž príslušenstva) OM dosiahla hodnotu 1 764 983 EUR, čo predstavuje 4,5 % podiel na tržbách z predaja nových vozidiel.

V oblasti predaja nových automobilov zn. Toyota spoločnosť zaznamenala v roku 2025 porovnateľný vývoj OM ako v roku 2024, dosiahla podiel OM na úrovni 7,5 % (v roku 2024 7,6 %), po zohľadnení vnútornej fakturácie 4,7 % podiel (v r. 2024 4,4 %), vo finančnom vyjadrení OM predstavuje sumu 1 054 454 EUR.

Pri predaji nových vozidiel zn. Lexus bol v roku 2025 zaznamenaný výrazný prepád OM v porovnaní s rokom 2024 až o 525 797 EUR (-41,7 %), dosiahnutý podiel OM na úrovni 7,3% (v r. 2024 9,3 %), po zohľadnení vnútornej fakturácie 4,6 % podiel (v r. 2024 6,2 %), vo finančnom vyjadrení OM predstavuje 461 997 EUR.

V oblasti predaja nákladných vozidiel zn. Iveco OM taktiež vykázala negatívny vývoj, v porovnaní s rokom 2024 poklesla o 133 536 EUR (-29,7%), podiel OM dosiahol 4,6% (v roku 2024 4,7%), po zohľadnení vnútornej fakturácie 3,6 % podiel (v r. 2024 3,6 %), vo finančnom vyjadrení to predstavuje 248 532 EUR.

Počet predaných nových vozidiel (v ks)					
	Rok				
	2021	2022	2023	2024	2025
Toyota	630	740	935	868	820
Lexus	91	87	193	260	215
Iveco	106	124	125	142	107
Fiat	48	47	30	0	0

V roku 2025 spoločnosť zaznamenala pozitívny vývoj v oblasti tržieb za poskytované servisné a opravárenské služby (vrátane hodnoty materiálu použitého pri servise, resp. oprave) a ostatné služby, ktoré v porovnaní s rokom 2024 vzrástli o 515 327 EUR (+7,3 %). V rámci štruktúry tržieb najvýznamnejší podiel 51,0 % tvoria tržby za servisné prehliadky a údržbu dosiahnuté v objeme 3 841 383 EUR, 34,7 % podiel tvoria tržby za opravy v rámci poistných udalostí dosiahnuté v objeme 2 614 793 EUR, 13,0 % podiel tvoria tržby za garančné opravy vozidiel dosiahnuté v objeme 979 477 EUR.

Pozitívny trend si udržali tržby za servis vozidiel Toyota, ktoré dosiahli hodnotu 4 392 826 EUR, čo predstavuje medziročný nárast o 341 430 EUR (+8,4 %). Výrazný nárast o 200 594 EUR (+22,7%) zaznamenali tržby za servis vozidiel zn. Lexus, dosiahli hodnotu 1 085 301 EUR.

Tržby za servis vozidiel Iveco boli vykázané na úrovni roka 2024, dosiahli hodnotu 1 873 233 EUR, čo predstavuje nárast o 23 788 EUR (+ 1,3 %). Podobný vývoj ako v roku 2024 zaznamenali tržby za servis vozidiel Fiat, ktoré dosiahli hodnotu 118 006 EUR, čo predstavuje pokles o 2 398 EUR (-2,0 %).

Vytvorená pridaná hodnota v objeme 5 951 628 EUR zaznamenala mierny pokles v porovnaní s predchádzajúcim rokom o 60 617 EUR (-1,0 %). Uvedené ovplyvnil pokles obchodnej marže pri predaji vozidiel.

V dôsledku výrazného poklesu obchodnej marže pri predaji vozidiel, zvýšenia spotreby materiálu a energie a mzdových nákladov, bol negatívne ovplyvnený vývoj výsledku hospodárenia z hospodárskej činnosti, ktorý v porovnaní s rokom 2024 poklesol o 338 429 EUR (-20,8 %). Spoločnosť vykázala výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti v objeme 1 290 833 EUR (v r. 2024 to bolo 1 629 262 EUR).

Uvedené skutočnosti negatívne ovplyvnili tvorbu zisku, spoločnosť v roku 2025 vykázala výsledok hospodárenia pred zdanením vo výške 1 219 182 EUR, čo predstavuje pokles oproti roku 2024 o 362 153 EUR (-22,9 %).

Kľúčové finančné ukazovatele

Finančné ukazovatele	2022	2023	<u>2023</u> 2022 %	2024	<u>2024</u> 2023 %	2025	<u>2025</u> 2024 %
Výnosy celkom	38 268 909	53 419 061	+39,6	59 109 146	+10,7	52 789 133	-10,7
Náklady celkom	36 995 088	51 326 164	+38,7	57 527 810	+12,1	51 569 951	-10,4
Obrat (tržby z predaja + servis)	38 017 473	53 143 588	+39,8	58 822 831	+10,7	52 416 043	-10,9
Tržby z predaja tovaru	33 080 280	47 012 063	+42,1	51 804 727	+10,2	44 882 612	-13,4
Obchodná marža	2 247 700	3 166 596	+40,9	2 955 495	-6,7	2 368 962	-19,8
Tržby zo servisných služieb	4 937 193	6 131 525	+24,2	7 018 104	+14,5	7 533 431	+7,3
Pridaná hodnota	4 439 808	5 974 968	+34,6	6 012 245	+0,6	5 951 628	-1,0
Zisk pred zdanením	1 273 821	2 092 897	+64,3	1 581 335	-24,4	1 219 182	-22,9
Zisk po zdanení	981 891	1 619 521	+64,9	1 222 841	-24,5	900 539	-26,4
Počet zamestnancov	81	87	+7,4	90	+3,4	94	+4,4
Pridaná hodnota na zamestnanca	54 812	68 678	+25,3	66 803	-2,7	63 315	-5,2
Zisk pred zdanením na zamestnanca	15 726	24 056	+53,0	17 570	-27,0	12 970	-26,2
Zisk po zdanení na zamestnanca	12 122	18 615	+53,6	13 587	-27,0	9 580	-29,5

Stav majetku a zdrojov

Aktíva

Spoločnosť k 31.12.2025 vykázala majetok netto v objeme 17 955 220 EUR, v porovnaní s predchádzajúcim rokom to predstavuje pokles o 361 063 EUR (-2,0 %).

Neobežný majetok vzrástol o 219 632 EUR (+4,0 %). V rámci štruktúry neobežného majetku hodnota stavieb vzrástla o 286 933 EUR (zaradenie prístavby karosárskej dielne do majetku, rekonštrukcia showroomu Lexus, elektrickej siete a oplatenia Iveco, dobudovanie ďalších stavebných plôch). Z majetku bol vyradený plne odpísaný a nepoužívaný drobný majetok v hodnote 13.099,- Eur, hodnota majetku taktiež poklesla o 250 258 EUR v súvislosti s ročnou tvorbou odpisov.

V rámci položky hnuťelný majetok pokračovala obmena technologického vybavenia predovšetkým v servise Toyota a Iveco, do majetku boli zaradené zdvihacie zariadenia, diagnostické prístroje, špeciálne stroje v celkovej hodnote 232 365 EUR. Do majetku boli zaradené kancelárske zariadenia v hodnote 21 943 EUR, modernizovaný zabezpečovací systém firmy v hodnote 8 133 EUR. Zároveň došlo k vyradeniu morálne a fyzicky opotrebovaných strojov a zariadení, nábytku formou likvidácie, fyzického znehodnotenia (jedná sa o plne odpísaný, nepoužívaný majetok) v hodnote 92 760 EUR. V rámci vozového parku boli obstarané nové vozidlá v hodnote 266 325 EUR, z majetku boli vyradené vozidlá v dôsledku predaja v hodnote 249 547 EUR. Celkovo sa hodnota hnuťelného majetku aj so zohľadnením ročných odpisov zvýšila o 141 381 EUR.

Obstarávaný majetok v hodnote 347 434 EUR predstavujú investičné náklady spojené s výstavbou novej prevádzkovej budovy (showroom a servisná dielňa) a obstaraním pozemku v Košťanoch nad Turcom.

Obežný majetok oproti roku 2024 zaznamenal pokles o 580 695 EUR (-4,5 %), predovšetkým dôsledkom poklesu hodnoty zásob, ktoré sa medziročne znížili o 851 363 EUR (-11,1 %). Uvedené bolo ovplyvnené zefektívnením práce so skladovými zásobami a zrýchlením obrátky predávaných vozidiel. Krátkodobé pohľadávky v porovnaní s rokom 2024 zaznamenali pokles o 473 434 EUR (-27,3%), hodnota finančného majetku vzrástla o 393 070 EUR (+13,1 %), zvýšila sa hodnota časového rozlíšenia (predovšetkým v položke Prijmy budúcich období - nevyplatené zľavy a bonusy za rok 2025) o 351 032 EUR (+94,3 %).

Vývoj vybraných údajov zo súvahy - aktíva

	2022	2023	<u>2023</u> <u>2022</u> %	2024	<u>2024</u> <u>2023</u> %	2025	<u>2025</u> <u>2024</u> %
MAJETOK SPOLU	12 772 596	18 372 337	+43,8	18 316 283	-0,3	17 955 220	-2,0
NEOBEŽNÝ MAJETOK							
Nehmotný majetok	25 733	17 236	-33,0	8 740	-49,3	4 087	-53,2
Budovy, stavby, pozemky	2 657 046	3 045 977	+14,6	4 073 500	+33,7	4 110 175	+0,9
Hnuteľné veci, ostatný hmotný majetok	615 563	638 696	+3,8	1 051 181	+64,6	1 192 562	+13,4
Obstarávaný majetok	16 036	1 087 809	+6683,5	301 205	-72,3	347 434	+15,3
Neobežný majetok celkom	3 314 378	4 789 718	+44,5	5 434 626	+13,5	5 654 258	+4,0
OBEŽNÝ MAJETOK							
Zásoby	7 654 925	11 112 411	+45,2	7 682 297	-30,9	6 830 934	-11,1
Pohľadávky dlhodobé	96 678	96 648	-	96 648	-	96 648	-
Pohľadávky krátkodobé	1 132 208	1 774 900	+56,8	1 734 027	-2,3	1 260 593	-27,3
Peniaze a peňažné ekvivalenty	323 762	256 433	-20,8	2 996 428	+1068,5	3 389 498	+13,1
Ostatný majetok / časové rozlíšenie	250 645	342 227	+36,5	372 257	+8,8	723 289	+94,3
Obežný majetok celkom	9 458 218	13 582 619	+43,6	12 881 657	-5,2	12 300 962	-4,5
Podiel neobežného majetku na aktívach	25,9	26,1	-	26,1	-	31,5	-

Pasíva

Spoločnosť v roku 2025 vykázala vlastné imanie v objeme 11 721 130 EUR, v porovnaní s rokom 2024 vykázala nárast vlastného imania o 624 289 EUR (+5,6 %). Hodnota účtu nerozdeleného zisku minulých rokov vzrástla o 1 202 841 EUR v súvislosti s presunom zisku vytvoreného v roku 2024 a znížila sa o 256 250 EUR z dôvodu vyplatenia časti nerozdeleného zisku za rok 2006 akcionárom. Podiel vlastného imania na financovaní majetku spoločnosti v porovnaní s rokom 2024 mierne vzrástol na 65,3 % podiel (v roku 2024 to bol 60,6 % podiel), naďalej ho hodnotíme ako veľmi pozitívny.

Závazky spoločnosti celkom v porovnaní s predchádzajúcim rokom zaznamenali pokles o 985 352 EUR (-13,6 %). Krátkodobé záväzky poklesli o 1 253 435 EUR (-25,3 %), a to predovšetkým záväzky z obchodného styku, ktoré poklesli o 1 171 932 EUR (-34,4 %) EUR.

Oproti tomu vzrástli bankové úvery a výpomoci o 287 213 EUR (+15,4%) predovšetkým v súvislosti so zvýšením čerpaných krátkodobých výpomocí zo strany TFSSK na financovanie demo a showroomových vozidiel.

V rámci záväzkov mierne poklesla hodnota vytvorených rezerv (nevyčerpané dovolenky zamestnancov, odstupné) a mierne vzrástli záväzky voči zamestnancom, záväzky zo sociálneho poistenia z titulu mzdových a odvodových nárokov zo mzdy za december 2025, klesli záväzky voči finančnej správe z titulu DPH za december 2025.

Vývoj vybraných údajov zo súvahy - pasíva

	2022	2023	<u>2023</u> 2022 %	2024	<u>2024</u> 2023 %	2025	<u>2025</u> 2024 %
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY	12 772 596	18 372 337	+43,8	18 316 283	-0,3	17 955 220	-2,0
VLASTNÉ IMANIE							
Základné imanie	680 600	680 600	0,0	680 600	0,0	680 600	0,0
Zákonné a ostatné fondy	1 475 617	1 475 617	0,0	1 475 617	0,0	1 475 617	0,0
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 495 191	6 261 761	+13,9	7 717 783	+23,3	8 664 374	+12,3
Výsledok hospodárenia BO	981 891	1 619 521	+64,9	1 222 841	-24,5	900 539	-26,4
Vlastné imanie celkom	8 633 299	10 037 499	+16,3	11 096 841	+10,6	11 721 130	+5,6
ZÁVAZKY							
Rezervy	177 851	240 463	+35,2	217 672	-9,5	175 416	-19,4
Dlhodobé záväzky	212 139	140 754	-33,7	142 098	+1,0	148 659	+4,6
Krátkodobé záväzky	3 598 001	6 826 589	+89,7	4 955 583	-27,4	3 702 148	-25,3
Bankové úvery a fin. výpomoci	0	1 048 304	-	1 862 600	+77,7	2 150 213	+15,4
Ostatné záväzky/časové rozlíšenie	151 306	78 728	-48,0	41 489	-47,3	57 654	+39,0
Záväzky celkom	4 139 297	8 334 838	+101,4	7 219 442	-13,4	6 234 090	-13,6
Podiel vlastného imania na pasívach	67,6	54,6	-19,2	60,6	+10,9	65,3	+7,7

Finančné hospodárenie

Finančná situácia spoločnosti napriek negatívne trendu v oblasti výnosov a tvorbe zisku bola v roku 2025 vyrovnaná a stabilná.

Spoločnosť v priebehu roka 2025 v rámci zrealizovaných investičných akcií - dokončila stavebnú časť prístavby karosárskej dielne kabíny, vybudovanie stavebných plôch a technické zhodnotenie budov s investičným nákladom cca 290 000 EUR, obstarala technologické a prístrojové vybavenie servisov a celého areálu firmy v hodnote cca 262 000 EUR, kúpu ďalšieho pozemku v k.ú. Košťany v hodnote 220 000 EUR, projektové a prípravné práce pre výstavbu showroomu v Košťanoch nad Turcom v hodnote 130 000 EUR. Všetky tieto investície boli financované z vlastných finančných zdrojov spoločnosti.

Z dôvodu medziročného poklesu pohľadávok z obchodného styku, skrátením doby obratu zásob, dobrej platobnej disciplíny odberateľov a predovšetkým z dôvodu akumulácie zisku z predchádzajúcich období, spoločnosť nepociťovala výraznejší tlak na cash flow. Môžeme konštatovať bezproblémový priebeh v oblasti finančného hospodárenia.

AT a.s. si plnila svoje záväzky voči bankám, štátnym a verejnoprávnym inštitúciám, voči svojim dodávateľom a zamestnancom vždy v stanovenej výške a v stanovených termínoch.

Spoločnosť má zo strany SLSP, a.s. poskytnutý úverový rámec vo výške 700 000 EUR, ktorý čerpá formou bankových záruk v prospech importérov vozidiel a náhradných dielov v objeme 250 000 EUR a formou kontokorentného úveru vo výške 450 000 EUR, ktorý však nevyužívala. Ku koncu roka 2025 bežný účet spoločnosti vykazoval kladný zostatok.

Spoločnosť pri financovaní zásob nových osobných automobilov Toyota využívala krátkodobý 18 – 40 dňový bezúročný úver zo strany Toyota Financial Services Slovakia, s.r.o. a krátkodobé investičné výpomoci so 6 mesačnou splatnosťou pri financovaní demo a showroomových vozidiel. Pri financovaní zásob nákladných automobilov Iveco využíva 45-dňovú splatnosť poskytnutú zo strany dodávateľa Iveco Capital Slovakia s.r.o. (predtým Afin Slovakia s.r.o.). Pri financovaní náhradných dielov Toyota využíva 30 dňovú splatnosť a náhradných dielov Iveco 60 dňovú splatnosť poskytovanú zo strany importérov.

Za rok 2025 spoločnosť vykázala stratu z finančnej činnosti v objeme - 71 651 EUR. Finančné náklady spoločnosti predstavujú hlavne bankové poplatky za vedenie účtu a realizovanie platobných príkazov v sume 53 401 EUR (z toho transakčná daň 21 390 EUR) a nákladové úroky v sume 35 789 EUR z poskytnutých investičných úverov. Finančné výnosy v sume 17 625 EUR predstavujú výšku bonifikovaných úrokov zo strany MH SR.

Iné skutočnosti o spoločnosti

Po 31. decembri 2025 nenastali udalosti, ktoré by mali výrazne negatívny vplyv na ekonomický vývoj spoločnosti a jej ďalšie fungovanie.

Spoločnosť pre rok 2026 očakáva zastavenie pozitívneho vývoja v oblasti generovania tržieb z predaja vozidiel a v oblasti tvorby zisku v porovnaní s vývojom minulých rokov.

Na základe doterajšieho vývoja a zohľadnenia negatívnych faktorov zhoršujúcich podnikateľské prostredie v SR predpokladá spoločnosť pokles tržieb o cca 7,00 % a ziskovosti o cca 11,0 %.

Ekonomický vývoj spoločnosti môžu okrem iných faktorov negatívne ovplyvniť problémy v dodávkach vozidiel, prípadne tlak na cash flow v súvislosti so skladovými zásobami vozidiel a plánovanou investíciou - výstavbou nového servisného a predajného strediska s predpokladaným investičným nákladom cca 6 000 000 EUR – 7 000 000 EUR, v neposlednom rade pokles dopytu po nových vozidlách v súvislosti so zhoršujúcou sa ekonomickou situáciou v SR.

Nie je možné s istotou predvídať vývoj do konca roka 2026, na základe existujúcich predpokladov spoločnosť nepredpokladá také zhoršenie situácie, ktorá by viedla k zásadnému narušeniu činnosti a očakávaného ekonomického vývoja. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť neeviduje transferové vzťahy medzi spoločnosťou a spriaznenými osobami.

Spoločnosť nevykonáva výskumnú a vývojovú činnosť.

Spoločnosť nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy či iné obchodné podiely a akcie.

Budúci vývoj podnikateľskej činnosti spoločnosti

Cieľom našej spoločnosti pre rok 2026 bude udržanie si svojho konkurenčného podielu v rámci predajcov automobilov v SR, v oblasti predaja osobných automobilov Toyota plánujeme dosiahnuť 11,0 % podiel v Žilinskom kraji, v oblasti predaja nákladných vozidiel Iveco – Daily 15% - 18,0 % podiel.

Spoločnosť plánuje v roku 2026 dosiahnuť celkové výnosy (vrátane medzistrediskovej fakturácie) na úrovni 50 980 000 EUR, čo v porovnaní s rokom 2025 predstavuje pokles cca o 7,2 %. Pri tomto objeme výnosov spoločnosť predpokladá dosiahnuť hospodársky výsledok pred zdanením v objeme 1 090 000 EUR, čo predstavuje cca 10,6 % pokles v porovnaní s rokom 2025. Pokles výnosov predpokladá na základe analýzy vývoja za prvý polrok 2026, analýzy kúpyschopnosti obyvateľstva a podnikateľov, ktorá klesá z dôvodu neistoty ekonomického vývoja v SR. Uvedené spoločnosť zaznamenala predovšetkým v oblasti predaja vozidiel prémiovej značky Lexus a taktiež osobných vozidiel zn. Toyota.

Pri tvorbe zisku spoločnosť spolieha predovšetkým na servisné strediská Toyota, Lexus a Iveco a v neposlednom rade na zefektívnenie všetkých prevádzkových nákladov, napriek predpokladanému rastu cien vstupov, energií a mzdových nákladov.

Plán na rok 2026 podľa stredísk (vrátane vnútro podnikových výnosov a nákladov) :

Plán na rok 2026			
	Výnosy	Náklady	HV pred zdanením
Toyota servis	6 800 000	6 050 000	750 000
Lexus servis	1 700 000	1 200 000	500 000
Toyota predaj	20 600 000	20 350 000	250 000
Lexus predaj	8 100 000	8 050 000	50 000
Iveco servis	6 300 000	5 700 000	600 000
Fiat servis	80 000	50 000	30 000
Iveco predaj	7 300 000	7 290 000	10 000
Správa (režijné náklady)	100	1 200 000	- 1 100 000
Firma celkom	50 980 000	49 890 000	1 090 000

Pri stredisku HS 01 servis Toyota predpokladáme dosiahnutie výnosov (vrátane vnútornej fakturácie) na úrovni 6 800 000 EUR, čo predstavuje len mierny nárast o 8,2 % v porovnaní s rokom 2025 a hospodársky výsledok pred zdanením vo výške 750 000 EUR, čo predstavuje nárast o 5,8 %. Stredisko HS 01 je lídrom v tvorbe zisku spoločnosti, aj v roku 2026 predpokladáme zabezpečiť dostatočnú tvorbu zisku predovšetkým v súvislosti so zvýšením fakturácie servisných zákaziek vozidiel predaných v predchádzajúcich rokoch 2021 – 2025 a zvýšením normohodiny pri servisných službách.

V rámci strediska HS 05 Lexus servis predpokladáme výnosy v objeme 1 700 000 EUR (9,0 % nárast v porovnaní s rokom 2025) a tvorbu zisku na úrovni 500 000 EUR (cca 5,9 % nárast v porovnaní s predchádzajúcim rokom).

Pri stredisku HS 03 servis Iveco v tomto roku predpokladáme dosiahnutie výnosov (vrátane vnútornej fakturácie) na úrovni 6 300 000 EUR, čo predstavuje nárast o cca 12,3 % v porovnaní s predchádzajúcim rokom a tomu zodpovedajúci zisk vo výške 600 000 EUR (nárast o 14,0 %). Plánovaný vývoj na servisných strediskách môže negatívne ovplyvniť predovšetkým zvyšovanie cien energií a ďalších vstupov, v neposlednom rade problémy pri dodávkach niektorých druhov náhradných dielov a tlak na zvyšovanie mzdových nákladov.

V rámci servisných činností Fiat predpokladáme výnosy na úrovni 80 000 EUR. Do budúcnosti je predpoklad ich nestáleho znižovania z dôvodu ukončenia predaja vozidiel zn. Fiat spoločnosťou v roku 2023.

V oblasti predaja vozidiel Toyota, s prihliadnutím na doterajší vývoj za I. polrok 2026 a doposiaľ uzatvorené objednávky, predpokladáme dosiahnutie výnosov v objeme 20 600 000 EUR pri počte cca 700 ks vozidiel, t.j. pokles predaja o 15,0 % v porovnaní s rokom 2025. Pri predaji vozidiel Lexus predpokladáme v roku 2026 taktiež značný pokles o cca 20,2 % v porovnaní s predchádzajúcim rokom (predpokladaný objem výnosov 8 100 000 EUR pri počte 160 ks vozidiel). V súvislosti s vyššie uvedeným očakávame aj pokles ziskovosti - pri predaji vozidiel Toyota predpokladáme zisk na úrovni 250 000 EUR (25,4 % pokles) a pri predaji vozidiel Lexus predpokladáme zisk v objeme 50 000 EUR (35,1 % pokles). Ziskovosť pri predaji vozidiel je výrazne ovplyvnená cenovou a bonusovou politikou uplatňovanou zo strany importéra Toyota Central Europe.

Mierne zlepšenie vývoja v porovnaní s minulým rokom predpokladáme v oblasti predaja nákladných vozidiel Iveco. Spoločnosť plánuje dosiahnuť výnosy na úrovni 7 300 000 EUR, čo predstavuje 6,2 % nárast. Zámerom spoločnosti bude predaj 115 ks vozidiel zn. Iveco (predovšetkým v kategórii od 3,5 – 7,0 t) a udržať si svoju pozíciu na trhu v Žilinskom regióne. V tejto oblasti je naďalej limitujúca dostupnosť vozidiel zo strany importéra a zhoršujúce sa podnikateľské prostredie. Ambíciou spoločnosti je dosiahnutie kladného hospodárskeho výsledku na tomto stredisku v objeme minimálne 10 000 EUR. Uvedený výsledok bude významnou mierou okrem konkurenčného tlaku predajcov iných značiek ovplyvňovať aj obchodná a bonusová politika zo strany importéra Iveco a taktiež výška prevádzkových nákladov spojená s predajom vozidiel.

Na rok 2026 spoločnosť plánuje významnú investičnú akciu – vybudovanie nového servisného a predajného strediska v Košťanoch nad Turcom s predpokladaným investičným nákladom cca 6 000 000 EUR (stavebné práce, technologické vybavenie, personálne obsadenie), s plánovaným termínom uvedenia do prevádzky v 12/2026. Časť investičných nákladov cca 2 000 000 EUR bude spoločnosť financovať z vlastných zdrojov a na zvyšok cca 4 000 000 EUR využije financovanie zo strany banky, resp. Toyota Financial Services Slovakia, s.r.o.

V rámci hmotného majetku plánuje realizáciu nevyhnutnej údržby a výmeny existujúcich zariadení a strojov v objeme cca 200 000 EUR a obnovu vozového parku spoločnosti (služobné a náhradné vozidlá) v objeme cca 150 000 EUR. Na tieto investičné zámery spoločnosť použije prednostne vlastné zdroje, v prípade potreby využije finančné prostriedky z úverového rámca schváleného zo strany SLSP, a.s.

INFORMÁCIA PRE AKCIONÁROV

Vážení akcionári,

spoločnosť za rok 2025 vytvorila čistý zisk v objeme 900 539 EUR, vlastné imanie predstavuje hodnotu 11 721 130 EUR.

Podiel vlastného imania (mimo zdrojov v kapitálových fondoch v hodnote 48 410 EUR) pripadajúceho na 1 akciu predstavuje čiastku 5 694,01 EUR / 1 akcia.

Vývoj vybraných finančných ukazovateľov

Finančné ukazovatele v EUR	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Vlastné imanie (okrem kapitálových fondov / na 1 akciu	3544,66	3793,38	4187,75	4872,73	5389,48	5694,01
Čistý zisk na 1 akciu	298,32	408,59	478,97	790,01	596,51	439,29

Vážení akcionári,

čistý zisk vytvorený za rok 2025 v objeme 900 538,73 EUR navrhujeme rozdeliť nasledovne:

Návrh rozdelenia zisku za rok 2025

Výsledok hospodárenia za rok 2025

900 538,73 EUR

rozdelenie:

a, povinný prídel do rezervného fondu

rezervný fond vo výške 20 % zo ZI 136 120 EUR je už splnený

0,00 EUR

b, výplata dividend akcionárom

0,00 EUR

c, prídel do sociálneho fondu

10 000,00 EUR

d, prevod na účet 428 nerozdelený zisk minulých rokov

890 538,73 EUR

V Žiline jún 2026


Ing. Jozef Poláček
predseda predstavenstva

STANOVISKO DOZORNEJ RADY

k hospodárskym výsledkom spoločnosti za rok 2025

Dozorná rada sa podieľala na zabezpečení všetkých úloh, ktoré jej prináležia z Obchodného zákonníka a zo stanov akciovej spoločnosti.

Predstavenstvo a hospodárske vedenie spoločnosti AT a.s. priebežne informovalo dozornú radu o stave podnikateľskej činnosti a o majetku spoločnosti v porovnaní s predpokladaným vývojom, ako aj o rozhodujúcich obchodných aktivitách a podnikateľských zámeroch.

Dozorná rada v priebehu hospodárskeho roka vykonávala dohľad nad činnosťou predstavenstva spoločnosti AT a.s. Predstavenstvu poskytovala svoje podnety a návrhy pri riešení kľúčových podnikateľských úloh.

Na základe výsledkov svojej kontrolnej činnosti dozorná rada konštatuje, že nezistila žiadne závažné porušenie povinnosti, podnikateľská činnosť bola uskutočňovaná v súlade so záujmom spoločnosti a všetkých akcionárov.

Dozorná rada po preskúmaní účtovnej závierky AT a.s. za obdobie od 01.01.2025 do 31.12.2025 odporúča riadnemu valnému zhromaždeniu individuálnu účtovnú závierku za rok 2025 a návrh predstavenstva na rozdelenie zisku za rok 2025 schváliť.

Predstavenstvu a zamestnancom spoločnosti dozorná rada vyslovuje poďakovanie za výsledky dosiahnuté za rok 2025.

V Žiline jún 2026



*Ing. Jaroslava Škadrová
predseda dozornej rady*

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 5

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac Rok
2 0 2 0 0 9 8 1 0 2	X riadna	malá	od 1 2 0 2 5
IČO			Za obdobie
3 6 3 8 6 7 6 6	mimoriadna	X veľká	do 1 2 2 0 2 5
SK NACE	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
4 5 . 1 1 . 0			od 1 2 0 2 4
			do 1 2 2 0 2 4

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

A T a . s .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

D L H Á

Číslo

8 4

PSČ

Obec

0 1 0 0 9 Ž I L I N A

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Z á p . O R Ž i l i n a , o d d . S a , v l . č . 1 0 1 9 7 / L

Telefónne číslo

Faxové číslo

4 2 1 4 1 7 0 6 5 6 0 3

E-mailová adresa

F I N A N C I E @ A T Z A . S K

Zostavená dňa:

1 9 . 0 6 . 2 0 2 6

Schválená dňa:

14 . 06 . 2026

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		2 3 7 4 1 4 7 5	1 7 9 5 5 2 2 0	
				5 7 8 6 2 5 5	1 8 3 1 6 2 8 3	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		1 1 2 4 5 1 9 4	5 6 5 4 2 5 8	
				5 5 9 0 9 3 6	5 4 3 4 6 2 6	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		7 6 1 2 4	4 0 8 7	
				7 2 0 3 7	8 7 4 0	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		7 6 1 2 4	4 0 8 7	
				7 2 0 3 7	8 7 4 0	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		1 1 1 6 9 0 7 0	5 6 5 0 1 7 1	
				5 5 1 8 8 9 9	5 4 2 5 8 8 6	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12		1 6 3 9 0 2 5	1 6 3 9 0 2 5	
					1 6 3 9 0 2 5	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13		6 6 3 5 1 2 4	2 4 7 1 1 5 0	
				4 1 6 3 9 7 4	2 4 3 4 4 7 5	
3.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/	14		2 4 7 0 2 6 2	1 1 1 5 3 3 7	
				1 3 5 4 9 2 5	9 7 3 9 5 6	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	7 7 2 2 5	7 7 2 2 5	7 7 2 2 5
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	3 4 7 4 3 4	3 4 7 4 3 4	3 0 1 2 0 5
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 1 7 7 2 9 9 2	1 1 5 7 7 6 7 3	
			1 9 5 3 1 9		1 2 5 0 9 4 0 0
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	6 9 6 8 3 1 0	6 8 3 0 9 3 4	
			1 3 7 3 7 6		7 6 8 2 2 9 7
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	9 8 0 6 7 2	8 4 3 2 9 6	
			1 3 7 3 7 6		7 3 6 6 9 1
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	5 9 8 7 6 3 8	5 9 8 7 6 3 8	
					6 9 4 5 6 0 6
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	9 6 6 4 8	9 6 6 4 8	
					9 6 6 4 8
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	9 6 5 4 8	9 6 5 4 8	
					9 6 5 4 8



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	9 6 5 4 8	9 6 5 4 8	9 6 5 4 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	1 0 0	1 0 0	1 0 0
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	1 3 1 8 5 3 6	1 2 6 0 5 9 3	1 7 3 4 0 2 7
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 2 6 2 9 5 0	1 2 0 5 0 0 7	1 7 1 1 8 7 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 2 6 2 9 5 0 5 7 9 4 3	1 2 0 5 0 0 7	1 7 1 1 8 7 6	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61				
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	5 2 4 5 5	5 2 4 5 5	1 5 0 9 9	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	3 1 3 1	3 1 3 1	7 0 5 2	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69				
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	3 3 8 9 4 9 8	3 3 8 9 4 9 8	2 9 9 6 4 2 8
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 2 3 3 9	1 2 3 3 9	1 7 5 4 8
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	3 3 7 7 1 5 9	3 3 7 7 1 5 9	2 9 7 8 8 8 0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	7 2 3 2 8 9	7 2 3 2 8 9	3 7 2 2 5 7
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	2 5 4 7 4	2 5 4 7 4	1 9 2 7 5
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	6 9 7 8 1 5	6 9 7 8 1 5	3 5 2 9 8 2

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 7 9 5 5 2 2 0	1 8 3 1 6 2 8 3
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 1 7 2 1 1 3 0	1 1 0 9 6 8 4 1
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 8 0 6 0 0	6 8 0 6 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 8 0 6 0 0	6 8 0 6 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	4 8 4 1 0	4 8 4 1 0
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 3 6 1 2 0	1 3 6 1 2 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 3 6 1 2 0	1 3 6 1 2 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	1 2 9 1 0 8 7	1 2 9 1 0 8 7
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92	1 2 9 1 0 8 7	1 2 9 1 0 8 7
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	8 6 6 4 3 7 4	7 7 1 7 7 8 3
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	8 6 6 4 3 7 4	7 7 1 7 7 8 3
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/ - /429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	9 0 0 5 3 9	1 2 2 2 8 4 1
B.	Závazky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	6 1 7 6 4 3 6	7 1 7 7 9 5 3
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 4 8 6 5 9	1 4 2 0 9 8
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Závazky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Závazky zo sociálneho fondu (472)	114	1 3 9 8 8 2	1 3 5 9 6 2
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	8 7 7 7	6 1 3 6



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	5 1 7 5 4 3	1 1 9 6 5 1 9
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	3 7 0 2 1 4 7	4 9 5 5 5 8 3
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	2 2 3 4 4 3 2	3 4 0 6 3 6 5
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	2 2 3 4 4 3 2	3 4 0 6 3 6 5
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	2 0 5 0 4 5	1 9 0 2 4 5
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 6 2 5 6 0	1 4 2 7 4 0
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 1 0 0 1 1 0	1 2 0 3 6 1 9
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		1 2 6 1 4
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 7 5 4 1 6	2 1 7 6 7 2
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1 1 0 7 1 6	1 2 5 4 7 2
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	6 4 7 0 0	9 2 2 0 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	3 3 9 4 6 9	
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140	1 2 9 3 2 0 2	6 6 6 0 8 1
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	5 7 6 5 4	4 1 4 8 9
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	5 7 6 5 4	4 1 4 8 9
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	5 2 4 1 6 0 4 3	5 8 8 2 2 8 3 1
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 2 7 7 1 4 7 8	5 9 0 6 4 9 3 8
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	4 4 8 8 2 6 1 2	5 1 8 0 4 7 2 7
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	7 5 3 3 4 3 1	7 0 1 8 1 0 4
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	8 6 8 4	8 4 2 4
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1 6 3 5 2 8	1 1 5 5 0 8
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 8 3 2 2 3	1 1 8 1 7 5
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	5 1 4 8 0 6 4 5	5 7 4 3 5 6 7 6
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	4 2 5 1 3 6 5 0	4 8 8 4 9 2 3 2
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	3 2 1 2 7 9 9	3 1 3 6 6 3 5
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	7 3 2 8	5 5 8 7 5
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	7 3 9 3 2 2	7 7 7 2 6 8
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	4 1 6 2 9 5 3	3 8 7 7 6 2 0
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 9 3 4 0 9 5	2 7 5 5 3 7 1
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 1 2 4 0 0 5	1 0 3 0 7 1 3
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	1 0 4 8 5 3	9 1 5 3 6
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	5 6 7 6 0	4 7 4 1 4
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	5 8 7 6 4 7	5 1 1 6 6 2
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	5 8 7 6 4 7	5 1 1 6 6 2
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	5 8 9 1 8	5 5 3 2 0
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	1 5 5 5	4 6 9 4
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 3 9 7 1 3	1 1 9 9 5 6
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 2 9 0 8 3 3	1 6 2 9 2 6 2



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	5 9 5 1 6 2 8	6 0 1 2 2 4 5
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 7 6 5 4	4 4 2 0 8
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	2 9	
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	1 7 6 2 5	4 4 2 0 8
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	8 9 3 0 5	9 2 1 3 5
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	3 5 7 8 9	6 3 4 8 8
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	3 5 7 8 9	6 3 4 8 8
O.	Kurzové straty (563)	52	1 1 5	2 0 9
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	5 3 4 0 1	2 8 4 3 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 7 1 6 5 1	- 4 7 9 2 7
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 2 1 9 1 8 2	1 5 8 1 3 3 5
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	3 1 8 6 4 3	3 5 8 4 9 4
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	3 1 6 0 0 2	3 6 8 0 9 1
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	2 6 4 1	- 9 5 9 7
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	9 0 0 5 3 9	1 2 2 2 8 4 1

ČI. I VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosť AT, a.s. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 21.5.1999 transformáciou AT s.r.o., ktorá bola založená 28.3.1993. Spoločnosť bola do obchodného registra zapísaná 1.7.1999 (Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vložka 10197/L).

Hlavným predmetom činnosti je:

predaj automobilov, náhradných dielov a príslušenstva, oprava a údržba dvojstopových motorových vozidiel, sprostredkovanie obchodu, maloobchod s použitým tovarom v predajniach, prenájom a leasing strojov a prístrojov, prenájom a leasing motorových vozidiel, prenájom a leasing dopravných zariadení, požičiavanie a vypožičiavanie v rozsahu voľných živností, kúpa, predaj a prenájom nehnuteľností, finančný leasing, realitné agentúry, predaj, montáž, údržba, revízia alebo oprava zabezpečovacích systémov, alebo poplachových systémov a systémov a zariadení umožňujúcich sledovanie pohybu a konania osoby v chránenom objekte, na chránenom mieste alebo v ich okolí, činnosť podriadeného finančného agenta v sektore poistenia alebo zaistenia, činnosť viazaného finančného agenta v sektore poskytovania úverov.

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	94	90
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	98	91
počet vedúcich zamestnancov	6	6

ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2024 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 11.08.2025.

ČI.II VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako *riadna* účtovná závierka za účtovné obdobie od 01.01.2025 do 31.12.2025.

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2025 a 2024 sú nasledovné:

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku, pričom účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Softvér	6	16,67%	lineárna

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním (správne poplatky, poplatky právnikovi, projekčné a inžinierske práce, stavebný dozor, poplatky za montáž a podobne).

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Účtovné a daňové odpisy hmotného majetku sa nerovnajú. Spoločnosť začína odpisovať hmotný majetok - vozidlá v mesiaci, v ktorom bol zaradený do používania. Budovy, ostatné stavby, stroje, zariadenia a ostatný hmotný majetok v mesiaci, nasledujúcom po jeho obstaraní. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	20	5%	rovnomerná
Stroje, prístroje a zariadenia	4-12	25%-8,33%	rovnomerná
Dopravné prostriedky	2- 4	50% - 25%	rovnomerná

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok je oceňovaný menovitou hodnotou, tvoria ho peniaze v hotovosti, ceniny a zostatky na bankových účtoch.

Dlhodobý finančný majetok spoločnosť neeviduje.

d) Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami. Obstarávacía cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, príp. clo). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame materiálové a mzdové náklady a nepriame výrobné náklady.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob (zásoby náhradných dielov, ktoré nevykazujú pohyb viac ako päť rokov) sa tvorí opravná položka.

e) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o dani z príjmov opravná položka k istine, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Záväzky

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

j) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, zákonného rezervného fondu, fondov zo zisku, nerozdeleného zisku z predchádzajúcich účtovných období a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vyказuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vyказuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vyказujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými vkladmi akcionárov nad hodnotu základného imania.

k) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vyказujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

l) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

m) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

n) Dotácie

Spoločnosť v roku 2023 získala podporu z Programu SIH antikrizisová záruka formou bonifikácie úrokových nákladov, z ktorej v priebehu roka 2025 čerpala čiastku 17 625 Eur.

ČI.III INFOMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY

1. DLHODOBÝ MAJETOK

a) Dlhodobý nehmotný majetok

V rámci položky dlhodobého nehmotného majetku významnú položku predstavuje účtovný softvér Helios v OC 47.005,- Eur, softvér CARIS v OC 19.003,- Eur. V priebehu roka 2025 bol obstaraný softvér Fortigate v OC 4.271,- Eur. Vyradené boli zastarané a nepoužívané softvéry v hodnote 10.772,- Eur.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	82 625				0	0	82 625
Prírastky		4 271				4 271	0	8 542
Úbytky		10 772				4 271	0	15 043
Presuny		0				0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	76 124	0	0	0	0	0	76 124
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		73 885						73 885
Prírastky		8 924						8 924
Úbytky		10 772						10 772
Presuny		0						0
Stav na konci účtovného obdobia	0	72 037	0	0	0	0	0	72 037
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	8 740	0	0	0	0	0	8 741
Stav na konci účtovného obdobia	0	4 087	0	0	0	0	0	4 087

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	82 625				0	0	82 625
Prírastky		0				0	0	0
Úbytky		0				0	0	0
Presuny		0				0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	82 625	0	0	0	0	0	82 625
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		65 389						65 389
Prírastky		8 497						8 497
Úbytky		0						0
Presuny		0						0
Stav na konci účtovného obdobia	0	73 886	0	0	0	0	0	73 886
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	17 236	0	0	0	0	0	17 237
Stav na konci účtovného obdobia	0	8 739	0	0	0	0	0	8 739

Poznamky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 3 8 6 7 6 6

DIČ 2 0 2 0 0 9 8 1 0 2

b) Dlhodobý hmotný majetok

V rámci položky dlhodobý nehmuteľný majetok - budovy bola zaradená do užívania budova prístavby pri karosári v OC 116.421,- Eur (je v nej zabudovaná lakovacia kabína), modernizovaný zabezpečovací systém jednotlivých budov v OC 7.081,- Eur, rekonštrukcia showroomu Lexus v OC 16.295,- Eur. V rámci ostatných stavieb boli zaradené do užívania spevnené plochy v OC 84.643,- Eur, rekonštrukcia elektrickej siete v OC 34.140,- Eur, oplatenie a automatická brána Iveco v OC 23.728,- Eur. Z majetku bol vyradený plne odpísaný a nepoužívaný drobný majetok v hodnote 13.099,- Eur.

V rámci položky hnutelný majetok boli obstarané zdvihačie zariadenia, vyvažovačka a umývačka kolies a ďalšie špeciálne stroje pre servisy v celkovej hodnote 211.791,- Eur, diagnostické prístroje v OC 8.165,- Eur, nabíjacie stojany pre elektromobily v OC 5.291,- Eur, zabezpečenie celého areálu v OC 8.133,- Eur, keybox v OC 17.523,- Eur a kancelárske vybavenie v OC 7.118,- Eur. Zároveň bol z majetku vyradené morálne a fyzicky opotrebované technologické zariadenia v hodnote 92.760,- Eur,- Eur. Taktiež došlo k obnove vozového parku v časti požičovnía v súlade so štandardami importéra, boli zaradené do majetku vozidlá v celkovej hodnote 266.325,- Eur a zároveň predané staršie ojazdené vozidlá v hodnote 249.547,- Eur.

Na účte 042 Obstaranie DHM eviduje spoločnosť k 31.12.2025 zostatok 347.434,- Eur. Uvedené tvoria obstarávacie náklady spojené s výstavbou novej prevádzkovej budovy (showroom a servisná dielňa) v Košťanoch nad Turcom v OC 126.625,- Eur a pozemok v OC 220.809,- Eur obstaraný v decembri 2025 v Košťanoch nad Turcom (zavkladovaný v januári 2026).

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na zač. ÚO	1 639 025	6 361 290	2 283 804			77 225	301 205	0	10 662 549
Prírastky	0	286 933	528 766				861 928	0	1 677 627
Úbytky	0	13 099	342 308				815 699	0	1 171 106
Presuny	0	0							0
Stav na konci ÚO	1 639 025	6 635 124	2 470 262	0	0	77 225	347 434	0	11 169 070
Oprávky									
Stav na zač. ÚO	0	3 926 815	1 309 848				0		5 236 663
Prírastky		250 258	387 384						637 642
Úbytky		13 099	342 307						355 406
Presuny									0
Stav na konci ÚO	0	4 163 974	1 354 925	0	0	0	0	0	5 518 900
Zostatková hodnota									
Stav na zač. ÚO	1 639 025	2 434 475	973 956	0	0	77 225	301 205	0	5 425 885
Stav na konci ÚO	1 639 025	2 471 150	1 115 337	0	0	77 225	347 434	0	5 650 170

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory	Pestovateľské celky trvalých	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na zač. ÚO	1 455 047	5 284 373	1 807 744			77 225	1 087 809	89 400	9 801 598
Prírastky	183 978	1 076 917	737 598				1 211 889	0	3 210 382
Úbytky	0	0	261 538				1 998 493	89 400	2 349 431
Presuny	0	0							0
Stav na konci ÚO	1 639 025	6 361 290	2 283 804	0	0	77 225	301 205	0	10 662 549
Oprávky									
Stav na zač. ÚO	0	3 693 443	1 246 273				0		4 939 716
Prírastky		233 372	325 113						558 485
Úbytky			261 538						261 538
Presuny									0
Stav na konci ÚO	0	3 926 815	1 309 848	0	0	0	0	0	5 236 664
Zostatková hodnota									
Stav na zač. ÚO	1 455 047	1 590 930	561 471	0	0	77 225	1 087 809	89 400	4 861 881
Stav na konci ÚO	1 639 025	2 434 475	973 956	0	0	77 225	301 205	0	5 425 885

Poznamky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 3 8 6 7 6 6

DIČ 2 0 2 0 0 9 8 1 0 2

Spoločnosť eviduje DHM v hodnote 2 071 244,- Eur, na ktoré je zriadené záložné právo. DHM je poistený v poisťovni ALLIANZ na celú hodnotu vstupných OC. V roku 2024 bolo zriadené záložné právo v prospech spoločnosti Toyota Financial Services Slovakia s.r.o. na pozemok v Košťanoch nad Turcom, na kúpu ktorého TFSSK poskytla investičný úver.

c) Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neučtuje o dlhodobom finančnom majetku.

2. ZÁSoby

Informácie o vývoji opravnej položky k zásobám

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. V priebehu roka 2025 bola dotvorená OP vo výške 5.910,- Eur k neobrátkovým zásobám Iveco prijatým v r. 2022 (50 % zo skladovej ceny) a zároveň dotvorená OP v o výške 1.418,- Eur k zásobám ND Fiat prijatým a evidovaným na sklade od roku 2022 a skôr. Celkovo hodnota neobrátkových zásob Iveco a Fiat predstavuje 171.536,- Eur.

OPRAVNÉ POLOŽKY K ZÁSOBÁM	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstat- nenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyraďenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Materiál/ ND	130 048	7 328	0	0	137 376
Tovar					0
Poskytnuté preddavky					0
Zásoby spolu	130 048	7 328	0	0	137 376

Spoločnosť neeviduje zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo, ani zásoby, pri ktorých by mala obmedzené právo s nimi nakladať.

3. ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

Spoločnosť neučtuje o zákazkovej výrobe

4. POHLÁDÁVKY

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Spoločnosť má vytvorené OP vo výške 100% menovitej hodnoty pohľadávok vrátane príslušenstva voči dlžníkom v konkurze v celkovej sume 30.634,- Eur, k istine pohľadávok po splatnosti viac ako 360 dní v sume 2.170,- Eur, voči príslušenstvu z pohľadávok, ktoré sú po splatnosti viac ako 1080 dní v sume 25.139,- Eur. Spoločnosť trvale upustila od vymáhania nevymožiteľných pohľadávok voči dlžníkom v konkurze a dlžníkom, ktorí boli vymazaní z OR v sume 8.735,- Eur. K týmto pohľadávkam bola vo výške 100% menovitej hodnoty istiny, prip. príslušenstva v minulosti vytvorená OP.

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyraďenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z OS	65 123	1 555	0	8 735	57 943
Iné pohľadávky					0
Pohľadávky spolu	65 123	1 555	0	8 735	57 943

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	96 548	0	96 548
Iné pohľadávky	100	0	100
Dlhodobé pohľadávky spolu	96 648	0	96 648
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	888 359	374 591	1 262 950
Daňové pohľadávky a dotácie	52 455	0	52 455
Iné pohľadávky	3 131	0	3 131
Krátkodobé pohľadávky spolu	943 945	374 591	1 318 536

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 3 8 6 7 6 6

DIČ 2 0 2 0 0 9 8 1 0 2

5. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	12 339	17 548
Bežné účty v banke	3 377 159	2 978 880
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	3 389 498	2 996 428

6. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	25 474	19 275
Predplatné	553	570
Prístupy do systémov, domén	8 153	7 565
Ostatné	16 768	11 140
Prijmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Prijmy budúcich období krátkodobé, z toho:	697 815	352 982
TCE - dodatková marža, bonusy predaj Toyota, Lexus	572 141	230 670
Iveco Capital Slovakia s.r.o. (AFIN) - dodatková marža, bonusy predaj Iveco	94 220	104 978
Iveco - bonusy predaj ND Iveco	30 184	17 053
Ostatné	1 269	280

7. VLASTNÉ IMANIE

Informácie o rozdelení účtovného zisku

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	1 222 841
Vysporiadanie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Do zákonného rezervného fondu	0
Zo štatutárnych a ostatných fondov	0
Do nerozdeleného zisku minulých rokov	1 202 841
Vyplatenie dividend	0
Do sociálneho fondu	20 000
Spolu	1 222 841

8. REZERVY

Informácie o rezervách

V rámci vytvorených rezerv významnú položku tvoria rezervy na mzdové náklady a odvody za preplatenie nevyčerpaných dovolení za rok 2025 v odhadovanej sume 110.716,- Eur. Z dôvodu opatrnosti tvorí rezervu na odmeny za rok 2025, odstupné a odchodné vrátane odvodov v celkovej predpokladanej sume 56.700,- Eur. Spoločnosť nepredpokladá prepúšťanie zamestnancov v roku 2026, je predpoklad skôr zvýšenia stavu a odchod 2 zamestnancov do starobného dôchodku.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:					0
					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	217 672	175 416	133 384	84 288	175 416
Nevyčerpané dovolenky	125 472	110 716	125 384	88	110 716
Rezerva audit	8 000	8 000	8 000		8 000
Odmeny, prémie, odstupné	84 200	56 700	0	84 200	56 700
Ostatné	0	0	0		0

9. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	148 659	142 098
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	8 777	6 136
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	139 882	135 962
Krátkodobé záväzky spolu	3 702 147	4 955 583
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	3 702 147	4 955 583
Záväzky po lehote splatnosti	0	0

Spoločnosť v rámci dlhodobých záväzkov eviduje záväzky z vytvoreného sociálneho fondu vo výške 139.882,- Eur a odložený daňový záväzok vo výške 8.777,- Eur. V rámci krátkodobých záväzkov sú evidované záväzky z obchodného styku v sume 2.234.432,- Eur, záväzky voči štátu v sume 1.262.670,- Eur (DPH, odvody) a záväzky voči zamestnancom z titulu mzdy za 12/2025 v sume 205.045,- Eur.

10. BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Spoločnosť má otvorený úverový rámec v SLSP, a.s., v rámci ktorého boli vystavené bankové záruky v prospech importérov v celkovej sume 250.000,- € a otvorený kontokorentný účet vo výške 450.000,-€. K 31.12.2025 spoločnosť nevykazuje čerpanie KTÚ. Úverový rámec a v rámci neho vystavené bankové záruky sú každoročne k dátumu 31/07 prolongované na ďalší rok. Úroková sadzba úverového rámca je stanovená 3 M Euribor + 1,30 % p.a.

Spoločnosti bol v 08/2023 zo SLSP, a.s. poskytnutý dlhodobý investičný úver vo výške 800.000,- € na investičné potreby, rekonštrukciu haly a vybudovanie karosárne a lakovne s lehotou splatnosti do 14.08.2027, mesačné splátky od 09/2024, zostatok k 31.12.2025 444.465,- Eur. Úroková sadzba je stanovená 1M Euribor + 0,75 % p.a., prvá splátka úroku v 10/2024, bonifikácia úrokov v rámci SIH úrokovej dotácie. Na získanie úveru nebolo potrebné zriadenie záložného práva na majetok spoločnosti, ani iná forma záruky.

Spoločnosti bol v 02/2024 zo strany Toyota Financial Services Slovakia, s.r.o. poskytnutý investičný úver v sume 546.000,- Eur na kúpu pozemku v Košťanoch nad Turcom, mesačné splátky od 03/2024, splatnosť 09/2031, ÚS= 3M Euribor + 1,79% p.a., zostatok k 31.12.2025 412.547,- Eur. Na zabezpečenie úveru bolo zriadené záložné právo na zakúpený pozemok. Spoločnosť čerpá krátkodobé finančné výpomoci poskytnuté zo strany Toyota Financial Services Slovakia, s.r.o. na financovanie zásob demo vozidiel, bezúročné 6 mesačné obdobie, čerpanie k 31.12.2025 v sume 1.293.202,- Eur.

11. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	100 554	125 525
odpočítateľné		
zdaniteľné	100 554	125 525
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	63 983	99 958
odpočítateľné	63 983	99 958
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	24	24
Odložená daňová pohľadávka	15 356	23 990
Uplatnená daňová pohľadávka	-8 634	11 264
Zaúčtovaná ako náklad	-8 634	11 264
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	24 133	30 126
Zmena odloženého daňového záväzku	-5 993	1 667
Zaúčtovaná ako náklad	-5 993	1 667
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

12. INFORMÁCIE O ZÁVAZKOH Z SOCIÁLNEHO FONDU

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	135 961	125 021
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	14 491	13 624
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	20 000	20 000
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	34 491	33 624
Čerpanie sociálneho fondu	30 570	22 684
Konečný zostatok sociálneho fondu	139 882	135 961

13. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	57 654	41 489
Výd. BO - zľavy vyplatené subdealerom	13 270	15 441
Náklady na PMC kontrakt, prístupy do siete Iveco	10 499	1 900
Energie: plyn, elektrina	74	0
Výd. BO - ťarchopisy zo strany TCE	15 641	10 551
Ostatné náklady	18 170	13 597
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Dotácie Iveco Spa	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Dotácie Iveco Spa	0	0

Poznamky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 3 8 6 7 6 6

DIČ 2 0 2 0 0 9 8 1 0 2

ČI.III INFOMÁCIE K POLOŽKÁM VÝKAZU ZISKOV A STRÁT**1. VÝNOSY**

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Tovar - Osobné vozidlá		Tovar - Nákladné vozidlá		Servisné služby - predaj ND, servis	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Slovensko	34 284 409	39 099 677	6 807 992	9 633 144	10 054 290	8 912 441
EÚ	17 886	269 166	43 000	78 070	1 208 466	1 065 043
Spolu	34 302 295	39 368 843	6 850 992	9 711 214	11 262 756	9 977 484

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	7 533 431	7 018 104
Tržby za tovar	44 882 612	51 804 727
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	52 416 043	58 822 831

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	8 684	8 424
Aktivácia EE vyrobenej pre vlastnú spotrebu z fotovoltaických panelov	8 684	8 424
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	346 752	231 764
Bonus za odber a predaj tovaru, poskytn. Služby	103 792	27 699
Prebytky	36 129	37 412
Tržby z predaj DHM	163 374	114 625
Poistné plnenia	25 493	34 521
Poplatky Iveco, TCE, refund. DPH	10 302	1 407
Dotácia na EE	0	0
Zmluvné pokuty a úroky z omeškania	1 055	3 550
Ostatné výnosy z HC (šrot, oleje, refakt.market. Podpory)	6 607	12 550
Ostatné finančné výnosy (bonifikácia úrokov)	17 625	44 208

2. NÁKLADY

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky nákladov za poskytnuté služby vrátane energií, z toho:	774 554	807 716
Reklamácie Iveco - subdealeri	128 604	114 886
Dodavateľské služby pre servis	140 239	121 818

Poznamky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 3 8 6 7 6 6

DIČ 2 0 2 0 0 9 8 1 0 2

Údržba počítačovej siete, internetové služby, soft. licencie	138 714	113 444
Reklama, inzercia, marketing	53 894	54 469
Predĺžená záruka Iveco, TCE, FCE	18 328	33 190
Spotreba energie	94 584	81 684
telefóny	21 236	29 991
Odpady	20 602	18 629
Ostatné (právne služby, sprostredk. provízie a pod.)	61 795	101 181
Ópravy a údržba majetku, revízie a servis , ochrana majetku	44 462	65 695
Prenájom majetku (monterky, drobný maj.)	22 298	45 768
Reprezentačné	29 798	26 961

Celková suma osobných nákladov:	4 162 954	3 877 620
- mzdy	2 934 095	2 755 371
- ostatné náklady na závislu činnosť	0	0
- sociálne a zdravotné poistenie	1 157 410	1 030 713
- sociálne zabezpečenie	71 449	91 536

Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti:	822 265	719 514
Dane a poplatky	56 760	47 414
Odpisy	587 647	511 662
Zostatková cena predaného majetku	58 918	55 320
Tvorba oprav.položiek k pohľadávkam	1 555	4 694
Poistné - PZP, HP, poist. Majetku	74 815	63 072
Manká a škody	7 177	8 459
Poplatky za depozity k repasovaným ND	12 664	2 445
Dary	22 728	26 448

Významné položky finančných nákladov:	89 305	92 135
Kurzové straty	115	209
Nákladové úroky	35 789	63 488
Bankové poplatky	53 401	28 438
Významné položky finančných výnosov:	17 625	44 208
Ostatné výnosy z FČ - bonifikácia úrokov z IÚ SLSP, a.s.	17 625	44 208

Náklady voči auditorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:	8 000	8 000
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	8 000	8 000

Poznamky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 3 8 6 7 6 6

DIČ 2 0 2 0 0 9 8 1 0 2

IV. INFORMÁCIE O DANI Z PRÍJMOV

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 219 182	x	x	1 581 336	x	x
teoretická daň	x	292 604	24	x	332 080	21
Daňovo neuznané náklady	230 188	55 245	24	288 065	60 494	21
Výnosy nepodliehajúce dani	-132 693	-31 846	24	-116 586	-24 483	21
Vplyv nevykázanéj odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty			24			21
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	1 316 677	316 002	24	1 752 815	368 091	21
Splatná daň z príjmov	x	316 002	24	x	368 091	21
Odložená daň z príjmov	x	2 641	24	x	-9 597	24
Celková daň z príjmov	x	318 643	24	x	358 494	21

ČI. V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A PASÍVACH**1. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY**

Voči spoločnosti nie je vedený žiadny súdny spor. Spoločnosť vymáha svoje pohľadávky prostredníctvom exekútora, resp. prihlásila svoje pohľadávky do konkurzného konania. Spoločnosť eviduje 2 poskytnuté bankové záruky spolu vo výške 250.000,- € vystavené zo strany SLSP, a.s. ako zábezpeka za dodané vozidlá a náhradené diely Iveco.

ČI. VI. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2025 nenastali udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke. Celkové tržby z predaja tovarov a služieb zaznamenali za rok 2025 pokles o cca 11,0 % v porovnaní s rokom 2024, predovšetkým v oblasti predaja vozidiel prémiovej značky Lexus. Tento trend pokračoval aj v prvých mesiacoch roka 2026, uvedené je ovplyvnené poklesom kúpyschopnosti v súvislosti s geopolitickými konfliktmi na Blízkom východe a poklesom hospodárskeho vývoja v SR. Ekonomický vývoj spoločnosti môžu negatívne ovplyvniť problémy v dodávkach vozidiel, prípadne tlak na cash flow v súvislosti s rastúcim stavom zásob vozidiel a realizovanou investíciou - výstavbou nového servisného a predajného strediska. Nie je možné predvídať vývoj situácie do konca roka 2026, na základe existujúcich predpokladov spoločnosť nepredpokladá výraznejšie zhoršenie situácie, ktorá by viedla k zásadnému narušeniu činnosti a stabilného ekonomického vývoja. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

ČI. VIII. OSTATNÉ

Spoločnosť neposkytovala v priebehu roka 2025 žiadne služby verejného záujmu.

ČI. IX. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	680 600				680 600
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	48 410				48 410
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	136 120				136 120
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					0
Zákonný rezervný fond					0
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	1 291 087				1 291 087
Nerozdelený zisk minulých rokov	7 717 783	1 202 841	256 250		8 664 374
Neuhrazená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 222 841	900 539	1 222 841		900 539
Vyplatené dividendy	0				0
Ostatné položky vlastného imania	0				0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0				0

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	680 600				680 600
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	48 410				48 410
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	136 120				136 120
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					0
Zákonný rezervný fond					0
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne a ostatné fondy	1 291 087				1 291 087
Nerozdelený zisk minulých rokov	6 261 761	1 599 521	143 500		7 717 783
Neuhrazená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 619 521	1 222 841	1 619 521		1 222 841
Vyplatené dividendy	0				0
Ostatné položky vlastného imania	0				0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0				0

Poznamky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 3 8 6 7 6 6

DIČ 2 0 2 0 0 9 8 1 0 2

ČI. X. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. V prílohe.

PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV (CASH - FLOW STATEMENTS)
za obdobie roka 2025
AT a.s.

Ozna- čenie	OBSAH POLOŽKY	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
A.	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (vykázané nepriamou metódou)		
Z / S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	1 219 182	1 581 336
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.) (+/-)	122 787	303 739
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	587 647	511 662
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)		
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	10 339	-60 569
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-334 867	-67 267
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+) a nezaplatené	1 407	1 943
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)		
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	100	131
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-104 456	-59 305
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	-37 382	-22 855
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A.2.1. až A.2.4.)	735 839	2 293 324
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	510 790	-40 676
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-626 314	-1 096 114
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	851 363	3 430 114
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. + A.2.)	2 077 808	4 178 398
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-18 164	-17 338
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	2 059 644	4 161 060
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-368 091	-594 901
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
	Čistý peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	1 691 553	3 566 159
B.	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-4 271	
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-861 928	-1 211 889

B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	163 374	114 625
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 11.	Príjmy z prenájmu súboru hnutelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)		
B. 12.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B. 16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B. 17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B. 19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
	Čisté peňažné toky z Investičnej činnosti (súčet B. 1. až B.20.)	-702 825	-1 097 264
C. Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C. 2. 1. až C. 2. 10.)	-339 508	546 000
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		546 000
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)	-339 508	
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		

C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuiteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	-256 250	-274 900
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	-595 758	271 100
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-)(súčet A+B+C)	392 971	2 739 995
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	2 996 428	256 433
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	3 389 498	2 996 559
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-100	-131
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-).	3 389 398	2 996 428

